Et ils furent comme un signe (ou un exemple de la justice de Dieu): *Et les enfants de Coré ne moururent point*. Les Septante, le chaldéen, et plusieurs traducteurs suivent ce sens, qui n'est pas éloigné de celui de la Vulgate; puisqu'en effet c'était un prodige, que Dieu eût voulu préserver les fils, en ne permettant pas qu'ils entrassent dans les mauvais desseins de leur père. On peut aussi traduire avec le samaritain: *Et ils s'enfuirent: Fuerunt in fugam*. Josèphe (3), Eusèbe (4), l'auteur des Constitutions Apostoliques (5), saint Grégoire de Nysse (6), saint Jean Chrysostôme (7), saint Pierre Damien (8), Zonare (9) croient que Coré fut consumé par le feu. Saint Ambroise (10) et saint Épiphane (11) ont cru faussement que les enfants de Coré avaient été engloutis dans la terre avec leur père. Ce sont des fautes de mémoire. Coré fut englouti dans la terre; mais ses enfants ne souffrirent aucun mal, ni dans le moment que leur père fut englouti, ni ensuite dans l'incendie du camp.

Ÿ. 12. Nous ne voyons ici que cinq fils de Siméon, quoiqu'on lui en compte six dans la Genèse (12) et dans l'Exode (13). Apparemment qu'Ahod mourut sans enfants, puisque son nom ne paraît pas ici.

NAMUEL est appelé *Jamuël*, dans la Genèse, et dans l'Exode (14): mais dans les Paralipomènes (15), il est nommé *Namuël*.

(7) Num. i. 21.

(1) קרואי העדה Les Septante Ε'πικλητοι τῶ; συναγωγῆς.

(2) יהיו לנש ובני קרה לא כהו.

(3) Joseph. Antiq. l. iv. c. 3.

(4) Euseb. in Psal. cv. 18.

(5) Constit. Apostol. l. ii. c. 27.

(6) Nyssen. de vita Mos. sub finem.

(7) Chrysost. homil. iv. in Vidi Dominum.

(8) Petr. Damiani Opuscul. xviii. c. 4.

(9) Zonar. Annal.

(10) Ambros. de xliii. Mansionib. mans. xv.

(11) Epiph. Anchorat. c. 101.

(12) Genes. xlvi. 10.

(13) Exod. vi. 15.

(14) Locis citatis.

(15) 1. Par. iv. 24.

13. Zare, ab hoc familia Zareitarum ; Saül, ab hoc familia Saülitarum.

14. Hæ sunt familiæ de stirpe Simeon, quarum omnis numerus fuit, viginti duo millia ducenti.

15. Filii Gad per cognationes suas : Sephon, ab hoc familia Sephonitarum ; Aggi, ab hoc familia Aggitarum ; Suni, ab hoc familia Sunitarum ;

16. Ozni, ab hoc familia Oznitarum ; Her, ab hoc familia Heritarum ;

17. Arod, ab hoc familia Aroditarum ; Ariel, ab hoc familia Arielitarum.

18. Istæ sunt familiæ Gad, quarum omnis numerus fuit, quadraginta millia quingenti.

19. Filii Juda, Her et Onan, qui ambo mortui sunt in terra Chanaan ;

20. Fueruntque filii Juda, per cognationes suas : Sela, a quo familia Selaitarum ; Phares, a quo familia Pharesitarum ; Zare, a quo familia Zareitarum.